
Připomínky k implementaci RfG 
Připomínky v rámci konzultační procesu ERÚ 
Č. Kdo 

Kategorie 
připomínky 

Připomínka Odůvodnění připomínky 
Návrh na vypořádání              
připomínky - ČEPS 

Návrh na 
zapracování - ČEPS 

Vyjádření ERÚ 

1 
Skupina 

ČEZ 
Obecná 

 

 

Jednotlivé hodnoty stanovené v rámci 
implementace RfG byly posouzeny 

v každém konkrétním případě a 
nepředstavují zásadní změnu, oproti 
stávajícím podmínkám pro připojení, 
které jsou již dnes uvedeny v Kodexu 
PS. PPS je navíc oprávněn stanovit 
požadavky v rozsahu daném RfG. 

Požadavky byly představeny a 
projednány v rámci veřejného 
workshopu před ukončením 

implementace dne 9. 5. 2018. Vznesené 
připomínky byly posouzeny a relevantní 
byly zapracovány do implementačního 

materiálu předloženého ERÚ ke 
schválení. Zároveň byly požadavky 
koordinovány se zahraničními PPS 

v rámci synchronní zóny kontinentální 
Evropa v průběhu implementace. 

Požadavky byly stanoveny s ohledem 
na již aktuálně dostupné technologie 

s cílem udržet bezpečnost a spolehlivost 
propojené elektrizační soustavy. 

 

ERÚ souhlasil s návrhem na 
vypořádání ze strany 

společnosti ČEPS, a.s. 
(nepřijetí připomínky). 

2 
Skupina 

ČEZ 
Obecná 

 
 

RfG platí pro nové výrobní moduly.  Na 
stávající výrobní moduly se uplatní 

pouze za předpokladu, že dojde 
k naplnění podmínek čl. 4 RfG. 

 
Konečné rozhodnutí o tom, zda má dojít 

k revizi stávající smlouvy o připojení, 
včetně stanovení konkrétních 

požadavků RfG, které se mají na tento 
výrobní modul uplatnit je v kompetenci 

ERÚ. 

 

ERÚ souhlasil s návrhem na 
vypořádání ze strany 

společnosti ČEPS, a.s. 
(nepřijetí připomínky). 

3 
Skupina 

ČEZ 
Technická 

 
 

Návrh nepřijat. 
Jako minimální doba provozu v pásmu 
frekvence 48.5 – 49 Hz byla stanovena 

minimální doba provozu 90 minut 
(Pozn.: Hodnota byla stanovena 

z rozsahu 30 min až neomezeně), i 
přesto, že pro současné výrobní moduly 

je požadována neomezená doba 
provozu v tomto frekvenčním pásmu. 
Stanovená hodnota vychází z nutnosti 
zajistit bezpečný provoz elektrizační 

soustavy (a návratu do dovolených mezí 
frekvence pro trvalý provoz při obraně a 

obnově soustavy). 
 

 

Připomínka Skupiny ČEZ, 
nebyla akceptována, ERÚ 

souhlasil s návrhem na 
vypořádání ze strany 

společnosti ČEPS, a.s. 
(nepřijetí připomínky). Znění 

návrhu k implementaci v 
původním dokumentu se 

nezměnilo. 

4 
Skupina 

ČEZ 
Technická 

 

 

Návrh nepřijat. 
Hodnota je stanovena na základě 

společné analýzy provedené v rámci 
ENTSO-E a v koordinaci s provozovateli 

přenosových soustav v rámci 
synchronní zóny kontinentální Evropa. 

Stejná hodnota v rámci synchronní zóny 
je klíčová pro zajištění provozu soustavy 
při větších poruchách, v tomto případě 
doprovázených odchylkami kmitočtu. 

Hodnota byla doporučena i v rámci IGD 
„Rate of Change of Frequency (RoCoF) 

withstand capability“ 

 

Připomínka Skupiny ČEZ 
nebyla akceptována, ERÚ 

souhlasil s návrhem na 
vypořádání ze strany 

společnosti ČEPS, a.s. 
(nepřijetí připomínky). Znění 

návrhu k implementaci v 
původním dokumentu se 

nezměnilo. 



5 
Skupina 

ČEZ 
Technická 

 

Návrh nepřijat. 
Hodnota 50.05 Hz je hraniční hodnotou 

pro normální provoz soustavy. 
Soustava při hodnotě frekvence vyšší 

než 50.05 Hz se již nachází ve 
výstražném stavu dle Nařízení (EU) 

1485/2017. 
Pokud není soustava v normálním stavu 

dle Nařízení (EU) 1485/2017, nebo 
připojením výrobního modulu se stav 
nezlepší, musí výrobní modul zůstat 

odpojen. 
 

 

Připomínka Skupiny ČEZ 
nebyla akceptována, ERÚ 

souhlasil s návrhem na 
vypořádání ze strany 

společnosti ČEPS, a.s. 
(nepřijetí připomínky). Znění 

návrhu k implementaci v 
původním dokumentu se 

nezměnilo. 

6 
Skupina 

ČEZ 
Technická 

 
Návrh nepřijat. 

Hodnota vychází z koordinace v rámci 
synchronní zóny kontinentální Evropa. 

Výrobní moduly musí reagovat na 
odchylku frekvence se stejnou 

necitlivostí, aby byla odezva adekvátní. 
Stanoveno v souvislosti s definicí čl. 154 

Nařízení (EU) 1485/2017. 

 

Připomínka Skupiny ČEZ 
nebyla akceptována, ERÚ 

souhlasil s návrhem na 
vypořádání ze strany 

společnosti ČEPS, a.s. 
(nepřijetí připomínky). Znění 

návrhu k implementaci v 
původním dokumentu se 

nezměnilo. 

7 
Skupina 

ČEZ 
Technická 

 

 

Návrh částečně přijat. 
Vyřadí se počáteční část 

implementačního textu vzhledem 
k tomu, že je obsažena ve znění RfG. 
Nebude doplněn dovětek o podmínce 
splnění funkce Ostrovní provoz, jelikož 

je to již předmětem specifikace 
podpůrné služby Start ze tmy, který je 
řešen ve stávajícím Kodexu PS část II. 

 

Výrobní modul musí 
zajistit dodávku P do 

30 minut bez 
jakékoliv vnější 

dodávky elektrické 
energie. 

ERÚ souhlasil s návrhem na 
vypořádání ze strany 

společnosti ČEPS, a.s. 
(částečné přijetí 

připomínky). Zbylá část 
připomínky Skupiny ČEZ 

nebyla akceptována. Znění 
návrhu k implementaci 
společnost ČEPS, a.s. 

oproti původnímu 
dokumentu částečně 

pozměnila. 

8 
Skupina 

ČEZ 
Technická 

 

 
Návrh nepřijat. 

Požadavek se netýká současných 
výrobních modulů. Hodnota je 

stanovena na základě stávajícího 
přístupu a zkušeností. Specifické 

vlastnosti primárního zdroje energie 
budou zohledněny při připojování, kde je 

možné využít přístupu rychlého 
opětovného přifázování do 15 minut 
nebo přechodu na vlastní spotřebu 

s minimální dobou 2 hodiny. V případě 
potřeby je možné požádat o výjimku dle 

čl. 62 RfG. 

 

Připomínka Skupiny ČEZ 
nebyla akceptována, ERÚ 

souhlasil s návrhem na 
vypořádání ze strany 

společnosti ČEPS, a.s. 
(nepřijetí připomínky). Znění 

návrhu k implementaci v 
původním dokumentu se 

nezměnilo. 



9 
Skupina 

ČEZ 
Technická 

 

 

 

Návrh nepřijat.  
 

  
 

Připomínka Skupiny ČEZ 
nebyla akceptována, ERÚ 

souhlasil s návrhem na 
vypořádání ze strany 

společnosti ČEPS, a.s. 
(vyřazení celého 

požadavku). Znění návrhu k 
implementaci v původním 
dokumentu se pozměnilo 
tak, že společnost ČEPS, 
a.s. z něj implementaci čl. 

15 odst. 6 písm. b) nařízení 
RfG vyřadila. 

10 
Skupina 

ČEZ 
Technická 

 

 

 

Návrh nepřijat. 
Článek 43 odstavec 3 RfG stanoví: „K 
prokázání souladu s požadavky tohoto 

nařízení vlastník výrobny elektřiny 
předloží zprávu s výsledky simulací ke 

každému jednotlivému výrobnímu 
modulu ve výrobně elektřiny. Vlastník 
výrobny elektřiny vypracuje pro daný 

výrobní modul ověřený simulační model 
a předloží jej.“ 

Z výše uvedeného vyplývá požadavek 
na předání modelů. 

 

Připomínka Skupiny ČEZ 
nebyla akceptována, avšak 
ERÚ nesouhlasil s návrhem 

na vypořádání ze strany 
společnosti ČEPS, a.s. a 

navrhl vyřazení tohoto 
požadavku z důvodu, že 
ustanovení čl. 15 odst. 6 

písm. c) nařízení RfG 
neukládá provozovateli 

přenosové soustavy žádnou 
povinnost cokoliv stanovit. V 
bodě ii) tohoto ustanovení je 

pouze uvedena nutnost 
dohody mezi vlastníkem 

výrobny a provozovatelem 
soustavy. Znění návrhu k 
implementaci v původním 
dokumentu se pozměnilo 
tak, že společnost ČEPS, 
a.s. z něj implementaci čl. 

15 odst. 6 písm. c) nařízení 
RfG vyřadila. 

11 
Skupina 

ČEZ 
Technická 

 
 

 
Návrh přijat. 

Jedná se o požadavek na schopnost 
zvyšovat a snižovat výkon s příslušným 

gradientem při frekvenci v soustavě 
v mezím +-200 mHz. Pro nouzový 

provoz při odchylce větší než +-200 
mHz je dynamické chování při 

nouzových stavech popsáno v příslušné 
IGD „Limited frequency sensitive mode“. 

Původní záměr byl definovat gradient 
změny činného výkonu obecně. 

Výrobní moduly musí 
být schopny 

zvyšovat výkon 
gradientem alespoň 
2%Pn/min, ale ne 

rychleji než  
40%Pn/min (při 

normálním provozu 
soustavy). 

Výrobní moduly musí 
být schopny snižovat 

výkon gradientem 
alespoň  -2%Pn/min, 

ale ne rychleji než    
-40%Pn/min(při 

normálním provozu 
soustavy). 

ERÚ souhlasil s návrhem na 
vypořádání ze strany 

společnosti ČEPS, a.s. 
(přijetí připomínky). Znění 

návrhu k implementaci 
společnost ČEPS, a.s. 

oproti původnímu 
dokumentu pozměnila. 



12 
Skupina 

ČEZ 
Technická 

 

 

Návrh nepřijat. 
Požadavek je stanoven v souladu s čl. 

16 RfG. 20 minut je nereálná doba 
k dosažení provozních mezí napětí. Dle 

čl. 29 NAŘÍZENÍ (EU) 1485/2017 je 
povinností PPS dostat soustavu do 

povolených mezí napětí v době 
stanovené dle čl. 16 RfG. 

 

Připomínka Skupiny ČEZ 
nebyla akceptována, ERÚ 

souhlasil s návrhem na 
vypořádání ze strany 

společnosti ČEPS, a.s. 
(nepřijetí připomínky). Znění 

návrhu k implementaci v 
původním dokumentu se 

nezměnilo. 

13 
Skupina 

ČEZ 
Technická 

 

 

Návrh nepřijat.  
 

 

Připomínka Skupiny ČEZ 
nebyla akceptována, ERÚ 

souhlasil s návrhem na 
vypořádání ze strany 

společnosti ČEPS, a.s. 
(vyřazení celého 

požadavku). Znění návrhu k 
implementaci v původním 
dokumentu se pozměnilo 
tak, že společnost ČEPS, 
a.s. z něj implementaci čl. 
16 odst. 4 nařízení RfG 

vyřadila. 

14 
Skupina 

ČEZ 
Technická 

 

 

Návrh přijat. 

Synchronní výrobní 
moduly musí být 
schopny obnovit 
činný výkon po 

poruše v soustavě 
(přechodný jev), 

která nevedla 
k odpojení výrobního 
modulu do 3 sekund 
od vzniku poruchy 

na původní hodnotu 
před poruchou s 

dovolenou odchylkou 
+-5%. 

ERÚ souhlasil s návrhem na 
vypořádání ze strany 

společnosti ČEPS, a.s. 
(přijetí připomínky). Znění 

návrhu k implementaci 
společnost ČEPS, a.s. 

oproti původnímu 
dokumentu pozměnila. 

15 
Skupina 

ČEZ 
Technická 

 

 

 

Návrh nepřijat. 
Čl. 18 RfG stanoví profil U-Q/Pmax pro 
napětí v místě připojení a nelze stanovit 

jinak. 
Vzhledem ke změně uvažování místa, 
kde bude U/Q diagram vyžadovaný (tj. 
nově v místě připojení) byl definován 

symetrický diagram v rozsahu Q/Pmax = 
0.95 p.j. Tímto byl reflektován vliv 

blokového transformátoru. 
Současné požadavky vyžadují také 

rozsah U/Q diagramu v rozsahu Q/Pmax 
= 0.95 p.j. 

 

Připomínka Skupiny ČEZ 
nebyla akceptována, avšak 
ERÚ nesouhlasil s návrhem 

na vypořádání ze strany 
společnosti ČEPS, a.s. 

(nepřijetí připomínky). Znění 
návrhu k implementaci čl. 

18 odst. 2 nařízení RfG bylo 
oproti původnímu 

dokumentu pozměněno 
v souladu se změnou 

upřesněnou společností 
ČEPS, a.s., a to 

následovně:  
„… V případě dodávky 

maximálního P do soustavy 
musí být výrobní modul 

z pohledu místa připojení 
schopen pracovat v mezích 

stanovených v diagramu 
níže. …“ 

16 
Skupina 

ČEZ 
Technická 

 

 

Návrh nepřijat. 
RfG stanoví požadavky na připojení 

výroben k elektrizační soustavě, netýká 
se poskytování služeb. Rozšíření na 

kategorii B2 je nutné vzhledem, k tomu, 
že nesynchronní výrobní moduly budou 
především v kategoriích B2 a nižších. 

Budoucí uplatnitelnost tohoto požadavku 
s cílem zajistit dostatečnost setrvačnosti 

v soustavě vyžaduje logicky nutnost 
rozšíření na kat. B2. 

 

ERÚ akceptoval připomínku 
Skupiny ČEZ a nesouhlasil 

s návrhem na vypořádání ze 
strany společnosti ČEPS, 

a.s. Znění návrhu k 
implementaci čl. 21 odst. 2 
nařízení RfG společnost 

ČEPS, a.s. oproti 
původnímu dokumentu 

pozměnila, a to následovně: 
„Schopnost poskytování 

umělé setrvačnosti je 
vyžadována po 



nesynchronních výrobních 
modulech v souladu se 

schválenými prahovými 
hodnotami dle čl. 5 odst. 

3. …“          

17 
Tepláren

ské 
sdružení 

Obecná – 
k postupu 

návrhu 
implementac

e  

 

Jednotlivé hodnoty stanovené v rámci 
implementace RfG nepředstavují 
zásadní změnu, oproti stávajícím 

podmínkám pro připojení, které jsou již 
dnes uvedeny v Kodexu PS. PPS je 
navíc oprávněn stanovit požadavky v 
rozsahu daném RfG. Požadavky byly 
koordinovány se zahraničními PPS 

v rámci synchronní zóny kontinentální 
Evropa v průběhu implementace. 

 

ERÚ souhlasil s návrhem na 
vypořádání ze strany 

společnosti ČEPS, a.s. 
(nepřijetí připomínky). 

18 
Tepláren

ské 
sdružení 

Obecná – 
aplikace 
RfG na 

stávající VM 

 

 
 

RfG platí pro nové výrobní moduly a na 
stávající výrobní moduly se uplatní 

pouze za předpokladu, že dojde 
k naplnění podmínek čl. 4 RfG. 

 
Konečné rozhodnutí o tom, zda má dojít 

k revizi stávající smlouvy o připojení, 
včetně stanovení konkrétních 

požadavků RfG, které se mají na tento 
výrobní modul uplatnit je v kompetenci 

ERÚ. 

 

ERÚ souhlasil s návrhem na 
vypořádání ze strany 

společnosti ČEPS, a.s. 
(nepřijetí připomínky). 

19 
Tepláren

ské 
sdružení 

Technická 

 

 

 
 
 

Návrh nepřijat. 
Jako minimální dobu provozu v pásmu 
frekvence 48.5 – 49 Hz byla stanovena 

minimální doba provozu 90 minut 
(Pozn.: Hodnota byla stanovena 

z rozsahu 30 min až neomezeně), i 
přesto, že pro současné výrobní moduly 

je požadována neomezená doba 
provozu v tomto frekvenčním pásmu. 
Stanovená hodnota vychází z nutnosti 
zajistit bezpečný provoz elektrizační 

soustavy (a návratu do dovolených mezí 
frekvence pro trvalý provoz při obraně a 

obnově soustavy). 
 

 

Připomínka Teplárenského 
sdružení nebyla 

akceptována, ERÚ souhlasil 
s návrhem na vypořádání ze 

strany společnosti ČEPS, 
a.s. (nepřijetí připomínky). 

Znění návrhu k 
implementaci v původním 
dokumentu se nezměnilo. 

20 
Tepláren

ské 
sdružení 

Technická 

 

 

 

Návrh nepřijat. 
Hodnota je stanovena na základě 

společné analýzy provedené v rámci 
ENTSO-E a v koordinaci s provozovateli 

přenosových soustav v rámci 
synchronní zóny kontinentální Evropa. 

Stejná hodnota v rámci synchronní zóny 
je klíčová pro zajištění provozu soustavy 
při větších poruchách, v tomto případě 
doprovázených odchylkami kmitočtu. 

Hodnota byla doporučena i v rámci IGD 
„Rate of Change of Frequency (RoCoF) 

withstand capability“ 

 

Připomínka Teplárenského 
sdružení nebyla 

akceptována, ERÚ souhlasil 
s návrhem na vypořádání ze 

strany společnosti ČEPS, 
a.s. (nepřijetí připomínky). 

Znění návrhu k 
implementaci v původním 
dokumentu se nezměnilo. 

21 
Tepláren

ské 
sdružení 

Technická 

 

 
 

Návrh nepřijat. 
Hodnota vychází z koordinace v rámci 
synchronní zóny. Výrobní moduly musí 

reagovat na odchylku frekvence se 
stejnou necitlivostí, aby byla odezva 

adekvátní. 
Stanoveno v souvislosti s definicí 

NAŘÍZENÍ (EU) 1485/2017 čl. 154. 

 

Připomínka Teplárenského 
sdružení nebyla 

akceptována, ERÚ souhlasil 
s návrhem na vypořádání ze 

strany společnosti ČEPS, 
a.s. (nepřijetí připomínky). 

Znění návrhu k 
implementaci v původním 
dokumentu se nezměnilo. 

22 
Tepláren

ské 
sdružení 

Technická 

 

 
 

Návrh nepřijat. 
Provozovatel přenosové soustavy má 

stanovit dobu, do které musí být výrobní 
modul schopen zahájit dodávky činného 

výkonu. 
Návrh je upraven se zohledněním 

připomínky skupiny ČEZ. 
 
 

Výrobní modul musí 
zajistit dodávku P do 

30 minut bez 
jakékoliv vnější 

dodávky elektrické 
energie. 

Připomínka Teplárenského 
sdružení nebyla 

akceptována, ERÚ souhlasil 
s návrhem na vypořádání ze 

strany společnosti ČEPS, 
a.s. (nepřijetí připomínky). 
Nicméně v připomínce č. 7 

společnost ČEPS, a.s. 
částečně přijala návrh 

Skupiny ČEZ a souhlasila 
se změnou původního 

dokumentu. Znění návrhu k 
implementaci čl. 15 odst. 5 
písm. a) nařízení RfG proto 

společnost ČEPS, a.s. 



oproti původnímu návrhu 
částečně pozměnila v 

souladu s vypořádáním 
připomínky č. 7 (Skupina 

ČEZ).  

23 
Tepláren

ské 
sdružení 

Technická 
 

 
 

 

Návrh nepřijat. 
Hodnota je stanovena na základě 
stávajícího přístupu a zkušeností. 

Specifické vlastnosti primárního zdroje 
energie budou zohledněny při 

připojování, kde je možné využít 
přístupu rychlého opětovného 

přifázování do 15 minut nebo přechodu 
na vlastní spotřebu s minimální dobou 2 

hodiny. V případě potřeby je možné 
požádat o výjimku dle čl. 62 RfG. 

 

Připomínka Teplárenského 
sdružení nebyla 

akceptována, ERÚ souhlasil 
s návrhem na vypořádání ze 

strany společnosti ČEPS, 
a.s. (nepřijetí připomínky). 

Znění návrhu k 
implementaci v původním 
dokumentu se nezměnilo. 

24 
Tepláren

ské 
sdružení 

Technická 

 

 

 

Návrh nepřijat. 
 

 

Připomínka Teplárenského 
sdružení nebyla 

akceptována, ERÚ souhlasil 
s návrhem na vypořádání ze 

strany společnosti ČEPS, 
a.s. (vyřazení celého 

požadavku). Znění návrhu k 
implementaci v původním 
dokumentu se pozměnilo 
tak, že společnost ČEPS, 
a.s. z něj implementaci čl. 

15 odst. 6 písm. b) nařízení 
RfG vyřadila. 

25 
Tepláren

ské 
sdružení 

Technická 

 

 

 

 

Návrh nepřijat. 
Článek 43 odstavec 3 RfG stanoví: „K 
prokázání souladu s požadavky tohoto 

nařízení vlastník výrobny elektřiny 
předloží zprávu s výsledky simulací ke 

každému jednotlivému výrobnímu 
modulu ve výrobně elektřiny. Vlastník 
výrobny elektřiny vypracuje pro daný 

výrobní modul ověřený simulační model 
a předloží jej.“ 

Z výše uvedeného vyplývá požadavek 
na předání modelů. 

 

Připomínka Teplárenského 
sdružení nebyla 

akceptována, avšak ERÚ 
nesouhlasil s návrhem na 

vypořádání ze strany 
společnosti ČEPS, a.s. a 

navrhl vyřazení tohoto 
požadavku z důvodu, že 
ustanovení čl. 15 odst. 6 

písm. c) nařízení RfG 
neukládá provozovateli 

přenosové soustavy žádnou 
povinnost cokoliv stanovit. V 
bodě ii) tohoto ustanovení je 

pouze uvedena nutnost 
dohody mezi vlastníkem 

výrobny a provozovatelem 
soustavy. Znění návrhu k 
implementaci v původním 
dokumentu se pozměnilo 
tak, že společnost ČEPS, 



a.s. z něj implementaci čl. 
15 odst. 6 písm. c) nařízení 

RfG vyřadila. 

26 
Tepláren
ské 
sdružení 

Technická 

 

 
 

 

Návrh přijat. 
Jedná se o požadavek na schopnost 

zvyšovat a snižovat výkon s příslušným 
gradientem při frekvenci v soustavě 
v mezím +-200 mHz. Pro nouzový 

provoz při odchylce větší než +-200 
mHz je dynamické chování při 

nouzových stavech popsáno v příslušné 
IGD „Limited frequency sensitive mode“. 

Původní záměr byl definovat gradient 
změny činného výkonu obecně. 

Výrobní moduly musí 
být schopny 

zvyšovat výkon 
gradientem alespoň 
2%Pn/min, ale ne 

rychleji než  
40%Pn/min (při 

normálním provozu 
soustavy). 

Výrobní moduly musí 
být schopny snižovat 

výkon gradientem 
alespoň  -2%Pn/min, 

ale ne rychleji než    
-40%Pn/min (při 

normálním provozu 
soustavy). 

ERÚ souhlasil s návrhem na 
vypořádání ze strany 

společnosti ČEPS, a.s. 
(přijetí připomínky). Znění 

návrhu k implementaci 
společnost ČEPS, a.s. 

oproti původnímu 
dokumentu pozměnila. 

27 
Tepláren

ské 
sdružení 

Technická 

 

 

 

Návrh nepřijat. 
Požadavek je stanoven v souladu s RfG. 

20 minut je nereálná dobu k dosažení 
provozních mezí napětí. Dle čl. 29 

NAŘÍZENÍ (EU) 1485/2017 je povinností 
PPS dostat soustavu do povolených 

mezí napětí v době stanovené dle čl. 16 
RfG. 

 

Připomínka Teplárenského 
sdružení nebyla 

akceptována, ERÚ souhlasil 
s návrhem na vypořádání ze 

strany společnosti ČEPS, 
a.s. (nepřijetí připomínky). 

Znění návrhu k 
implementaci v původním 
dokumentu se nezměnilo. 

28 
Tepláren

ské 
sdružení 

Technická 

 

 

 

Návrh přijat. 
 

Synchronní výrobní 
moduly musí být 
schopny obnovit 
činný výkon po 

poruše v soustavě 
(přechodný jev), 

která nevedla 
k odpojení výrobního 
modulu do 3 sekund 
od vzniku poruchy 

na původní hodnotu 
před poruchou s 

dovolenou odchylkou 
+-5%. 

ERÚ souhlasil s návrhem na 
vypořádání ze strany 

společnosti ČEPS, a.s. 
(přijetí připomínky). Znění 

návrhu k implementaci 
společnost ČEPS, a.s. 

oproti původnímu 
dokumentu pozměnila. 

29 
Tepláren

ské 
sdružení 

Technická 

 

 
 

Návrh nepřijat. 
Není potřeba provést kótování. 

Z obrázku jsou hodnoty zřejmé. Byly 
doplněny popisky bodů (hodnot) v grafu, 

aby byla zřejmá konkrétní hodnota 
(číslo). Poslední věta zamítnuta 

s ohledem na článek 4 RfG. 

 

Připomínka Teplárenského 
sdružení nebyla 

akceptována, ERÚ souhlasil 
s návrhem na vypořádání ze 

strany společnosti ČEPS, 
a.s. (nepřijetí připomínky). 
Nicméně dle připomínky č. 
15 společnost ČEPS, a.s. 

po dohodě s ERÚ částečně 
pozměnila návrh 

k implementaci tohoto čl. 18 
odst. 2 nařízení RFG, avšak 

jinak než navrhovalo 
Teplárenské sdružení.  

30 
Tepláren

ské 
sdružení 

Technická 

 

 
 

 

Návrh nepřijat. 
Bude požadováno, aby výrobní moduly 
byly technicky schopné zajistit umělou 
setrvačnost. Potřebnost aktivace bude 

na základě provozních analýz 
provozovatele přenosové soustavy. 

 

Připomínka Teplárenského 
sdružení nebyla 

akceptována, ERÚ souhlasil 
s návrhem na vypořádání ze 

strany společnosti ČEPS, 
a.s. (nepřijetí připomínky). 
Nicméně dle připomínky č. 
16 společnost ČEPS, a.s. 

po dohodě s ERÚ částečně 
pozměnila návrh 

k implementaci tohoto čl. 21 
odst. 2 nařízení RFG, avšak 

jinak než navrhovalo 
Teplárenské sdružení. 



31 
Komora 

OZE 
 

 
 

 

Požadavek, který se netýká PPS.  

ERÚ souhlasil s návrhem na 
vypořádání ze strany 

společnosti ČEPS, a.s. 
(nepřijetí připomínky). 

32 
Komora 

OZE 
 

 
 

 
 
 

Jednotlivé hodnoty stanovené v rámci 
implementace RfG nepředstavují 
zásadní změnu, oproti stávajícím 

podmínkám pro připojení, které jsou již 
dnes uvedeny v Kodexu PS. PPS je 
navíc oprávněn stanovit požadavky v 
rozsahu daném RfG. Požadavky byly 
koordinovány se zahraničními PPS 

v rámci synchronní zóny kontinentální 
Evropa v průběhu implementace. 

 

ERÚ souhlasil s návrhem na 
vypořádání ze strany 

společnosti ČEPS, a.s. 
(nepřijetí připomínky). 

33 
Komora 

OZE 
 

 
 

 

RfG platí pro nové výrobní moduly a na 
stávající výrobní moduly se uplatní 

pouze za předpokladu, že dojde 
k naplnění podmínek čl. 4 RfG. 

 
Konečné rozhodnutí o tom, zda má dojít 

k revizi stávající smlouvy o připojení, 
včetně stanovení konkrétních 

požadavků RfG, které se mají na tento 
výrobní modul uplatnit je v kompetenci 

ERÚ. 

 

ERÚ souhlasil s návrhem na 
vypořádání ze strany 

společnosti ČEPS, a.s. 
(nepřijetí připomínky). 

 


